
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE VIII - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - PROGRAMMAZIONE

E PROGETTAZIONE

N.  1183  del 30/04/2025

OGGETTO GIUBILEO  2025  –  INTERVENTO  153  -  POTENZIAMENTO  DEI
SERVIZI  RICETTIVI  DEL COMUNE  DI  TIVOLI.  PRESA D’ATTO
DETERMINAZIONE  DI  AGGIUDICAZIONE  ED  AFFIDAMENTO
LAVORI C.U.P. D37H23000220005

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

TULLIO LUCCI

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 1 di 9



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIII

Premesso che la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio), in relazione alle celebrazioni del 
Giubileo della Chiesa Cattolica per il 2025:

ha istituito nello stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze un apposito capitolo 
di bilancio con una dotazione di 1.4 MLD di risorse per investimenti e 110 MLN di risorse per  
spesa corrente;
ha previsto la nomina di un Commissario Straordinario e ne ha stabilito i compiti e i poteri, tra i  
quali vi è la predisposizione del piano dettagliato degli interventi;
ha disciplinato la costituzione della società Giubileo 2025 esplicitandone i  compiti  e le attività, 
nonché le risorse per realizzarli;
ha istituito la Cabina di Coordinamento;
su indicazione della Cabina di Coordinamento, è stato avviato e concluso un tavolo di confronto per 
l’individuazione degli interventi da approvare;
per  gli  interventi  indicati  nel  Programma di  dettagliato  degli  interventi  per  le  celebrazioni  del 
Giubileo della Chiesa cattolica per il 2025, di cui all’Allegato 1 seconda parte del Decreto del  
Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 giugno 2023, il Comune di Tivoli è stato individuato 
“Soggetto Attuatore”;
la  scheda  dell’intervento  finanziata  risulta  essere  la  n.  153  recante”  Potenziamento  dei  servizi 
ricettivi  del  comune  di  Tivoli”  CUP:  D37H23000220005  dell’importo  di  €  2.100.000,00  da 
imputare a Risorse Giubileo 2025 
con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  dell’8  giugno  2023  veniva  approvato  il 
programma  dettagliato  degli  interventi  connessi  alle  celebrazioni  del  Giubileo  della  Chiesa 
Cattolica 2025, contenuto nell’Allegato recante “Elenco e schede degli interventi del programma 
dettagliato degli interventi connessi alle celebrazioni del Giubileo della Chiesa Cattolica 2025”; ID 
153, per un importo pari a € 2.100.000,00, nell’ambito degli interventi connessi alle celebrazioni 
del Giubileo della Chiesa Cattolica per il 2025;

Richiamata integralmente  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n.  157  del  17/10/2023  recante 
“Approvazione della convenzione da stipulare tra il Comune di Tivoli e la Società'Giubileo 2025' per gli  
interventi finalizzati  al  potenziamento dei  servizi ricettivi del  Comune di Tivoli finanziati  con DPCM 8  
giugno 2023”, con la quale, tra l’altro veniva deliberato di:

approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, lo schema di convenzione da  
stipularsi con la Società “Giubileo 2025”, relativa all’intervento n. 153, che si allega, approvato  
con Decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  dell’8 giugno 2023 avente  ad oggetto“  
Potenziamento dei servizi ricettivi del Comune di Tivoli” dell’importo di euro 2.100.000,00; 
dare atto che la convenzione sarà sottoscritta dal Sindaco di Tivoli nella sua qualità di Legale  
rappresentante dell’Ente ; 

Richiamate altresì:
La D.G.C. n. 204 del 24/10/2023 recante “ PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2023-
2025 ED ELENCOANNUALE 2023. AGGIORNAMENTO” con la quale è stata inserita l’opera in 
oggetto all’interno della programmazione delle opere pubbliche 2023 - 2025;
La D.C.C. n. 54 del 15/12/2023 recante “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  
PERIODO 2024-2026 DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ATR. 170, COMMA  

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 2 di 9



1, DEL D.LGS. N. 267/2000);
La  D.C.C.  n.  55  del  15/12/2023  recante  “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI”;

Preso atto della Convenzione stipulata tra la Società Giubileo 2025 e il Comune di Tivoli acquisita al prot.  
67609 del  19/09/2023 e che pertanto si  rende necessario procedere all’affidamento dei  servizi tecnici  di 
architettura  ed ingegneria  relativamente  alle  attività  propedeutiche,  progettazione  di  fattibilità  tecnico 
economica, progettazione esecutiva, C.S.P., D.LL., C.S.E. per gli interventi di “Potenziamento dei servizi 
ricettivi del comune di Tivoli”;

Dato atto che:
con Determinazione Dirigenziale n. 90 del 12/01/2024 furono affidati ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023 i servizi tecnici relativi alla progettazione ed alla fase esecutiva alla  
Società RESTING S.r.l., con sede legale in Capracotta (IS), Via Santa Maria di Loreto, 72, C.F. / 
P.IVA 00987170941 per un importo € 96.038,58 oltre 4% di cassa pari a € 3.841,54 ed I.V.A. al 22% 
pari a 21.973,63 per un totale di € 121.583,75- CIG: A03B436DD8 associato al D37H23000220005, 
giusto Contratto rep. 04 acquisito al prot. 16085/2024;
con prot.  14574 del 23/02/2024 furono acquisiti  gli  elaborati  relativi allo S.F.T.E. in relazione a 
quattro lotti distinti:

Lotto 1 – Collegamento Stazione Ferroviaria – Centro Storico;
Lotto 2 - Collegamento Stazione Ferroviaria Parcheggio G. Imastato;
Lotto 3 – Area Camper – Ampliamento Parcheggio G.Impastato;
Lotto 4 – Miglioramento viabilità nodo S. Giovanni

con  Determinazione  Dirigenziale n.  1310  del  08/05/2024  fu  rilasciata  “AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA  SEMPLIFICATA  EX  ART  146  DEL  D.LGVO  42/2004  E  D.P.R.  31/2017  –  
COMUNE DI TIVOLI –GIUBILEO 2025 – INTERVENTO 153 POTENZIAMENTO DEI SERVIZI  
RICETTIVI,  CUP:  37H23000220005  –  LOTTO 4  MIGLIORAMENTO VIABILITA’ NODO SAN  
GIOVANNI – PRATICA PROT. 25096 DEL 08/04/2024 – FASC.- 2520 - AUTORIZZAZIONE N.28  
DEL 2024”;
con  Determinazione  Dirigenziale n.  1348  del  13/05/2024  fu  rilasciata  “AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA  SEMPLIFICATA  EX  ART  146DEL  D.  LGVO  42/2004  E  D.P.R.  31/2017  –  
COMUNE DI TIVOLI –GIUBILEO 2025 – INTERVENTO 153 POTENZIAMENTO DEI SERVIZI  
RICETTIVI, CUP: 37H23000220005 – LOTTO 1 COLLEGAMENTO STAZIONE FERROVIARIA –  
CENTRO STORICO– PRATICA PROT. 25092 DEL 08/04/2024 – FASC.- 2519 -AUTORIZZAZIONE  
N. 29 DEL 2024”
con  Determinazione  Dirigenziale n.  1820  del  02/07/2024  è  stata  conclusa  positivamente  la 
conferenza di Servizi relativa all’approvazione del progetto di potenziamento dei servizi ricettivi del 
Comune di Tivoli in relazione al Lotto 3
con Determinazione Dirigenziale n. 1904 del 10/07/2024 veniva affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 
1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, il servizio tecnico di Verifica del progetto, ai sensi dell’art. 42 del 
D.Lgs. 36/2023, dell’intervento denominato “GIUBILEO 2025 - Potenziamento dei servizi ricettivi 
del  comune  di  Tivoli”  all’operatore  economico  Minnucci  Associati  Srl  con  sede  in  Roma,  Via  
Panama 86/A, C.F. / PIVA 10956281009, per l’importo di € 11.800,00 oltre Cassa professionale 4% 
di € 472,00 ed I.V.A. 22% di € 2.699,84, per complessivi € 14.971,84 - CIG: B244939728 associato 
al CUP. D37H23000220005;
con determinazione Dirigenziale 2119 del  13/08/2024,  in relazione al  Lotto 3,  si  procedeva alla 

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 3 di 9



Certificazione ai sensi dell’art. 39, comma 5, delle Norme del PTPR approvato con DGR N. 5 del  
21/04/2021 relativamente al lotto di terreno sito nel Comune di Tivoli in Largo G. Impastato. 
con determinazione Dirigenziale n. 2510 del 24/09/2024 veniva approvato il progetto di fattibilità  
tecnica ed economica in relazione all’intervento in oggetto;
con nota acquisita al prot. 13196 del 14/02/2024 R.F.I. concedeva N.O. all’occupazione temporanea 
delle p.lle 436/p e 438/p del fg. 58, per una superficie di circa 268mq, al fine di poter realizzare le 
opere di stabilizzazione del pendio previste in progetto.

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 3375 del 28/12/2023 e la successiva D.D. 3423 
del 10/12/2024 con la quale venivano assunti i relativi impegni di spesa ed aggiornato il F.P.V. secondo il  
seguente cronoprogramma:

 

Entrata Spesa

Cap. art. 2023 2024 2025 Cap. art. 2023 2024 2025

786 35 € 600.000,00 ------- 1.500.000,00 3100 19 € 19.207,72 € 33.185,40 € 2.047.606,88

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 28/12/2022 con la quale è stato variato il Bilancio 
Pluriennale di previsione 2022-2024 ai sensi del D.M. 11/10/2021 e dell’art. 175, comma 3, lett a) del D.Lgs.  
n. 267/2000 per opere previste nel P.N.R.R. e per avvenuto ottenimento di finanziamenti di opere pubbliche 
da parte di enti sovraordinati;

Atteso che:
con Determinazione Dirigenziale n. 481 del 20/02/2025 si è provveduto ad approvare il progetto 
esecutivo afferente l’opera di “POTENZIAMENTO DEI SERVIZI RICETTIVI DEL COMUNE DI 
TIVOLI, GIUBILEO 2025 – INTERVENTO 153 -” redatto dalla soc. Resting S.r.l. e acquisito al 
prot. 87173 del 18/11/2024, come integrato in sede di verifica e validazione delegando la Centrale  
Unica di  Committenza IX Comunità  Montana del  Lazio (giusta D.C.C.  20/2016) quale stazione 
appaltante deputata a gestire la procedura;
con Determinazione n. 27/CUC del 18.03.2025 fu indetta una procedura negoziata in unico lotto ai 
sensi dell’art. 76, comma 1 del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36, con aggiudicazione con il criterio del 
minor prezzo,  ai  sensi  dell’art.  108 comma 3,  del  medesimo D. Lgs,  per l’appalto dei  lavori  di  
“POTENZIAMENTO DEI SERVIZI RICETTIVI DEL COMUNE DI TIVOLI”, per un importo a 
base d’asta di € 1.420.000,00 di cui € 336.892,94 per oneri relativi alla manodopera e € 61.830,83 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
con Determinazione n. 33/CUC del 14/04/2025 fu approvata la proposta di aggiudicazione del RUP 
a favore dell’operatore economico SABINA APPALTI SRL, con sede in Via Trieste 5, 00031 Roma 
(Rm), per un importo complessivo di € 1.324.928,16 (di cui € 61.830,83 per oneri della sicurezza), 
dato dal ribasso del 7,00% sul costo totale dell’appalto;

Considerato che:
a seguito dell’avvenuta approvazione del verbale da parte della CUC il RUP incaricato ha provveduto 
alla verifica dei requisiti tramite piattaforma FVOE;

è stato acquisito tramite la piattaforma telematica della CUC il codice CIG B619A3BBCB associato 

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 4 di 9



al CUP D37H23000220005

Verificato che per mero errore materiale nella Determinazione n. 481 del 20/02/2025 veniva riportato un 
Q.T.E. non aggiornato alla progettazione esecutiva;

Ritenuto  pertanto  di  poter  procedere  all’aggiudicazione  dell’appalto,  provvedendo  contestualmente  alla 
rettifica e all’adeguamento del QTE approvato con D.D. 481/2025 ed alla approvazione del Quadro Tecnico 
Economico dell’opera, rimodulato a seguito applicazione del ribasso d’asta ;

Visti altresì:

 l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l'adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la 
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base;

 il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge  
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

 il  D.Lgs.  209/2024  recante  “Disposizioni  integrative  e  correttive  al  codice  dei  contratti  
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.”

 gli artt. 107 e 153, comma 5 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato  
con D.Lgs. 18/8/2000, n° 267;

 il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora vigente;

 il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 
30/07/2018;

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui s’intende integralmente trascritto e approvato:

1) Di prendere atto della Determinazione Direttoriale della CUC n. 33 del 14/04/2025 con cui si approvava 
il Verbale di gara n. 1 del 10/04/2025, contenente la proposta di aggiudicazione, a favore dell’operatore  
SABINA APPALTI SRL, con sede in Via Trieste 5, 00031 Roma (Rm), per un importo complessivo, al 
netto del ribasso offerto del 7%, di € 1.324.928,16 (di cui € 61.830,83 per oneri della sicurezza);

2) Di prendere atto altresì il codice CIG B619A3BBCB associato al CUP D37H23000220005 acquisito 
tramite la piattaforma telematica della CUC e del verbale redatto dal RUP sulla verifica del possesso dei  
requisiti in capo all’offerente;

3) Di aggiudicare i lavori di “POTENZIAMENTO DEI SERVIZI RICETTIVI DEL COMUNE DI TIVOLI,  
GIUBILEO 2025 – INTERVENTO 153”, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023, all’operatore 
SABINA APPALTI SRL, con sede in Via Trieste 5, 00031 Roma (Rm), per un importo complessivo, al 
netto del ribasso offerto del 7%, di € 1.324.928,16 (di cui € 61.830,83 per oneri della sicurezza)

4) Di rettificare il Q.T.E. approvato con D.D. 481/2025 e contestualmente approvare il Quadro Tecnico 
Economico dell’intervento a seguito di ribasso per un importo complessivo di € 2.100.000,00 come di 
seguito riportato:

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 5 di 9



A. Importo dei lavori e forniture

rif. MOP Totale Totale

A.1 1.404.819,17 € 1.404.819,17 €
a.1.1 1.358.169,17 € 1.358.169,17 €
a.1.2 46.650,00 € 46.650,00 €
a.1.3 0,00 € 0,00 €

Ribasso 95.071,84 €
A.2 61.830,83 € 61.830,83 €

1.466.650,00 € 1.371.578,16 €

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione 

Totale Totale

B.1 0,00 € 0,00 €
B.2 10.000,00 € 10.000,00 €
B.3 2.000,00 € 2.000,00 €
B.4 73.793,46 € 73.793,46 €
B.5 3.000,00 € 3.000,00 €
B.6 0,00 € 0,00 €
B.7 135.439,87 € 135.439,87 €

b.7.1 10.984,84 € 10.984,84 €
b.7.2 31.352,56 € 31.352,56 €
b.7.3 0,00 € 0,00 €
b.7.4 17.850,36 € 17.850,36 €
b.7.5 0,00 € 0,00 €
b.7.6 25.378,37 € 25.378,37 €
b.7.7 11.442,54 € 11.442,54 €
b.7.8 6.407,83 € 6.407,83 €
b.7.9 0,00 € 0,00 €

b.7.10 0,00 € 0,00 €
b.7.11 29.333,00 € 29.333,00 €
b.7.12 2.690,37 € 2.690,37 €

B.8 14.646,45 € 14.646,45 €
b.8.1 0,00 € 0,00 €
b.8.2 0,00 € 0,00 €
b.8.3 14.646,45 € 14.646,45 €

B.9 8.000,00 € 8.000,00 €
B.10 1.000,00 € 1.000,00 €
B.11 4.577,02 € 4.577,02 €

b.11.1 0,00 € 0,00 €
b.11.2 4.577,02 € 4.577,02 €

B.14 0,00 € 0,00 €
B.15 0,00 € 0,00 €
B.16 0,00 € 0,00 €
B.17 0,00 € 0,00 €

b.17.1 0,00 € 0,00 €

252.456,80 € 252.456,80 €

Totale Totale

B.13 4.191,62 € 4.191,62 €

b.13.a 4.191,62 € 4.191,62 €
b.13.b 0,00 € 0,00 €
b.13.c 0,00 € 0,00 €
b.13.d 0,00 € 0,00 €

Totale Totale

B.12 376.701,58 € 376.701,58 €
b.12.a 5.625,60 € 5.625,60 €
b.12.b 32.178,42 € 32.178,42 €
b.12.c 0,00 € 0,00 €
b.12.d 338.897,56 € 317.981,76 €
b.12.e 0,00 € 0,00 €
b.12.f 0,00 € 0,00 €

633.350,00 € 633.350,00 €

Economie da ribasso 95.071,84 €

2.100.000,00 € 2.100.000,00 €

A
. I

M
PO

RT
O

 P
ER

 F
O

RN
IT

U
RE

 E
 

LA
VO

RI

Esecutivo

Importo dei lavori
Lavori

Forniture
Spese per la progettazione esecutiva, nel caso di Appalto integrato

Oneri per la sicurezza e cantierizzazione non soggetti a ribasso

TOTALE A) - IMPORTO

B.
 S

O
M

M
E 

A
 D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E

lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi 
Rilievi, accertamenti, indagini e sondaggi
Allacciamenti ai pubblici servizi
Imprevisti (max 10%)
Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi
per accantonamento di cui all’art. 133, commi 3 e 4 del codice 
per spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del 

Attività propedeutiche 

Polizze professionali personale dipendente e spese di carattere 

Progetto di fattibilità tecnico economica (comprensiva di CSP)
Progettazione definitiva (comprensiva di CSP)
Progettazione esecutiva (comprensiva di CSP)

Relazione geologica 
Direzione lavori e contabilità

Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione
Compenso per il collegio consultivo tecnico 

Attività di supporto al RUP 
Spese legali per eventuali contenziosi

Incentivi per funzioni tecniche 

Opere compensative

per spese  per  attivita'   tecnico  amministrative  connesse   alla 
Supporto e Verifica nella Fase di Progettazione di Fattibilità Tecnico 

Supporto e Verifica nella Fase di Progettazione Definitiva
Supporto e Verifica nella Fase di Progettazione Esecutiva

per eventuali spese per commissioni giudicatrici
per spese per pubblicita' e, ove previsto, per opere artistiche
per spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
Collaudo  statico e tecnico amministrativo

Mitigazioni
Interferenze

IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge

Altro
Accordo bonario (art. 210/211 D.Lgs. 36/2023)

Sommano

 Oneri di investimento

Aggiudicazione

     TOTALE B) - IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE QUADRO ECONOMICO

Cassa Previdenziale (4 % su B.2, B.7, B.8, B.9 e B.11)
IVA su Spese Tecniche e Cassa (22 % su B.2, B.7, B.8, B.9, B,11 e b.12.a)

IVA su B.14, B.15, B.16 e B.17
IVA su Lavori, Lavori in Economia e Imprevisti (22% su A, B.1, B.4)

IVA su b.13.d
Contributo ANAC

 Oneri di investimento (Percentuale per le attività della Società 
0,20 per cento per l’attività di rendicontazione e monitoraggio

0,60 per cento in caso di attribuzione ruolo di stazione appaltante
1,80 per cento in caso di attribuzione ruolo di soggetto attuatore

Oneri di investimento per attività soggetto attuatore (da calcolare su 

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 6 di 9



5) Di dare atto che lo schema di contratto risulta essere stato approvato con Determinazione Dirigenziale n. 
481 del 20/02/2025;

6) Di dare atto che la copertura contabile risulta essere garantita con Determinazione Dirigenziale n. 3375 
del 28/12/2023 e la successiva D.D. 3423 del 10/12/2024 con le quali venivano assunti i relativi impegni 
di spesa ed aggiornato il F.P.V. secondo il seguente cronoprogramma:

 

Entrata Spesa

Cap. art. 2023 2024 2025 Cap. art. 2023 2024 2025

786 35
€ 600.000,00

Acc. 5018/2023
-------

1.500.000,00

Acc. 16/2025

Acc. 507/2025

3100 109
€ 19.207,72

Imp.  
6857/2023

€ 33.185,40

Im. 382/2024

€ 2.047.606,88

Imp. 46/2025

Imp. 860/2025

Imp.861/2025

 

7) Di  dare atto che ai  sensi  dell'art.6  bis della  L.  241/90,  e  dell'art.7  del  DPR 62/2013,  il  sottoscritto 
dichiara che non sussistono conflitti di interesse, anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza  
che impongono un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in  
capo al Dirigente, o responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente atto;

8) Di inviare copia del presente atto ai settori VII “Servizi Finanziari”, VIII “Lavori Pubblici e Servizi 
Cimiteriali” e al CED per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO TULLIO LUCCI F.TO TULLIO LUCCI

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 7 di 9



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE
Settore:  SETTORE  VIII  -  LAVORI  PUBBLICI  -  SERVIZI  CIMITERIALI  -  PROGRAMMAZIONE  E
PROGETTAZIONE
Servizio: 
Oggetto  della  determinazione:  GIUBILEO  2025  –  INTERVENTO  153  -  POTENZIAMENTO  DEI SERVIZI
RICETTIVI DEL COMUNE DI TIVOLI. PRESA D’ATTO DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ED
AFFIDAMENTO LAVORI C.U.P. D37H23000220005
Determinazione Reg. Generale N° 1183 del 30/04/2025

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Parere: Favorevole

Tivoli, lì 02/05/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 8 di 9



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 1732 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 1183 del 30/04/2025

Oggetto: GIUBILEO 2025 – INTERVENTO 153 - POTENZIAMENTO DEI SERVIZI RICETTIVI DEL 
COMUNE DI TIVOLI. PRESA D’ATTO DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO 
LAVORI C.U.P. D37H23000220005

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 05/05/2025 al 20/05/2025.

Tivoli, lì 05/05/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO TULLIO LUCCI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 1183 del 30/04/2025 - Pag. 9 di 9


	N. 1183 del 30/04/2025
	REGOLARITA’ CONTABILE

